
Proposta Numero: DET-851-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Prevenzione 

OGGETTO: “Fondo Attivamente Sani”_Progetto “NutriAmo lo sport: prima, durante e dopo”_
Acquisto  materiale  informativo  per  il  Servizio  SIAN  del  Dipartimento  di
Prevenzione_ Tipolitografia PUBLIDEA_ CIG: Z2F3AAE103.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:

- con l’adozione del Catalogo anno scolastico 2022/2023, in relazione alle attività da svolgere
nell’ambito del Piano per la Promozione della Salute nelle scuole della Provincia di Taranto
e all’adesione da parte delle scuole al Progetto a valenza Provinciale “NutriAMO lo sport:
prima, durante e dopo”, realizzato dagli operatori del SIAN, con nota prot. n. 0029662 del
17.02.2023 il Direttore del Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN), dr
A. Durante, ed il Responsabile del Progetto, Dr A. Giorgino, hanno richiesto la stampa di
materiale  informativo/illustrativo  da  divulgare  durante  gli  incontri  previsti  nelle  scuole,
indicando il numero di copie e le caratteristiche tecniche del materiale da stampare;

- in considerazione della Deliberazione D.G. n. 1770 del 22.08.2022 di aggiudicazione alla
ditta Publidea Srl della fornitura di stampati per la ASL/TA, con nota prot. 0031936 del
21.02.2023, la Direzione del Dipartimento di Prevenzione ha trasmesso all’ Area Gestione
del Patrimonio la predetta richiesta, per provvedere alla fornitura de qua;

- con nota di riscontro prot. n. 0045767 del 14.03.2023 l’Area Gestione Patrimonio ha invitato
il Dipartimento di Prevenzione a voler provvedere autonomamente all’acquisto del materiale
divulgativo;

 POSTO IN EVIDENZA che:
-  con nota prot. n. 0056143 del 29.03.2023 la Direzione del Dipartimento di Prevenzione ha

inoltrato all’indirizzo PEC della Tipolitografia PUBLIDEA, aggiudicataria della fornitura
stampati  dell’ASL TA,  richiesta  di  preventivo  per  l’acquisto  dei  sottoelencati  stampati,
allegando per ciascuna tipologia il relativo file:

 N. 200 Opuscoli  “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”: Stampa a colori,  F.to
21x21 cm, 16 pagine stampate, carta patinata, grammatura 170, autocopertinato;

 N. 200 Brochure “NutriAMO lo sport:  prima,  durante e  dopo”:Stampa a colori,  f.to
10x21 cm, 2 pagine stampate, carta patinata, grammatura 130, autocopertinato;

 N. 2 cornici Photobooth Instagram “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”: Stampa
a colori, f.t. 75x112cm con finestra centrale da 63x56cm;

 N.  4  cartelloni  “NutriAMO lo  sport:  prima,  durante  e  dopo”:  Stampa  a  colori,  f.to
70x100 cm, carta patinata, grammatura 300;  



- con comunicazione PEC del 31.03.2023, acquisita al protocollo aziendale in data 05.04.2023
con n. 0060387, la ditta PUBLIDEA Srl ha inoltrato preventivo di spesa pari all’importo
complessivo di € 690,00, iva esclusa;

VERIFICATA la congruità dell’offerta;

DATO ATTO  che il Direttore del Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione. Dr. A
Durante,  ha  precisato  con  nota  prot.  n.  0029662  del  17.02.2023,  che  la  spesa  del  materiale
informativo/illustrativo  da  divulgare  durante  gli  incontri  previsti  nelle  scuole,  potrà  essere
sostenuta attraverso la disponibilità del fondo “ATTIVAMENTE SANI”;

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016.

RITENUTO 

 di  dover  assicurare  il  regolare  svolgimento  delle  attività  del  Progetto  “NutriAMO lo  sport:
prima,  durante  e  dopo”  del  Dipartimento  di  Prevenzione  e  dei  Servizi  ad  esso  associati  e
pertanto di dover affidare la fornitura dei suddetti stampati, alla Tipolitografia PUBLIDEA per
un importo complessivo pari ad € 690,00 (IVA esclusa) - € 841, 80 (IVA inclusa);

 di  dover  provvedere  alla  registrazione  della  spesa  complessiva  di  €  841,80  (IVA  22%
compresa) riveniente  dal  presente atto,  sul  budget  di  Conto Economico 700.105.0002501 -
“Cancelleria, stampati e supporti informatici” – Bilancio d’esercizio Anno 2023; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

 di DARE ATTO che il Dipartimento di Prevenzione ha proceduto a richiedere con nota prot. n.
0056143 del 29.03.2023 il preventivo di spesa alla ditta PUBLIDEA Srl con sede in Policoro
(75025,  MT),  P.Iva  01265740777,  aggiudicataria  dell’affidamento  triennale  della  fornitura
stampati  dell’Asl  Ta,  giusta  Deliberazione  D.G.  n.  1770  del  22.08.2022,  per  la  seguente
fornitura: 

 N. 200 Opuscoli “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”: Stampa a colori, F.to 21x21
cm, 16 pagine stampate, carta patinata, grammatura 170, autocopertinato ;

 N. 200 Brochure “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”:Stampa a colori, f.to 10x21
cm, 2 pagine stampate, carta patinata, grammatura 130, autocopertinato;

 N. 2 cornici Photobooth Instagram “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”: Stampa a
colori, f.t. 75x112cm con finestra centrale da 63x56cm;

 N. 4 cartelloni “NutriAMO lo sport: prima, durante e dopo”: Stampa a colori, f.to 70x100
cm, carta patinata, grammatura 300;  

 di  APPROVARE il preventivo di spesa acquisito in data 05.04.2023 prot. n. 0060387 della
predetta ditta PUBLIDEA Srl, relativo alla fornitura richiesta per un importo pari ad € 690,00
(Iva al 22% esclusa);

 di  AFFIDARE alla  ditta  PUBLIDEA  Srl,  con  sede  in  Policoro  (75025,  MT),  P.Iva
01265740777, la fornitura di quanto richiesto per un totale di € 690,00 (Iva al 22% esclusa);

 di  REGISTRARE  la  predetta  spesa  di  €  841,80  (Iva  inclusa) sul  Conto  Economico
700.105.0002501 - “Cancelleria, stampati e supporti informatici” – Bilancio d’esercizio Anno
2023; 



 di  PRECISARE che la spesa complessiva pari  ad  € 841,80 (Iva inclusa) è da imputare al
Codice Budget “FONDO ATTIVAMENTE SANI”;

 di  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	POSTO IN EVIDENZA che:

